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El Parmak Defektlerinde Dĳital Arter ve
Dorsal Metakarpal Arter Ada Flep

Uygulamalarımız

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç:: Parmak ucu amputasyonları çok sık görülen yaralanma tipidir ve büyük
sosyoekonomik kayıplara neden olmaktadır. Rekonstrüksiyonda amaç duyulu, yeterli uzunlukta
ve yumuşak doku örtüsü olan bir parmak ucunu yeniden oluşturmak ve hastanın erken dönemde
sosyal ve iş hayatına dönmesini sağlamaktır. Bu özellikleri sağlayan flepler arasında djital arter ve
dorsal metakarpal arter tabanlı flepler iyi birer seçenektir. GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr::  Çalışmamızda
kliniğimize başvuran 25 hastada 30 ada flep kullanıldı. Bu flepler, 6 başparmak ve 24 diğer parmak
defektlerinde olmak üzere düz akımlı ve ters akımlı olarak kullanıldı. Operasyonlar aksiller blok
anestezisi ve turnike altında yapıldı. Flep donör alanları el bilek veya antekubital bölgeden alınan
tam kalınlıkta deri greftleri ile onarıldı. Tüm hastalar flep yaşayabilirliği ve aktif hareket derecesi
yönünden değerlendirildi. Toplam 30 flebin 2’sinde flep distalinde kısmi nekroz gözlendi. Diğer
flepler sorunsuz iyileşti. Tüm hastalarda alıcı parmak aktif hareket derecesi ve hasta memnuniyeti
tamdı. BBuullgguullaarr::  Postoperatif dönemde, total flep kaybı olmazken parmak ucuna getirilen biri düz
diğeri ters akımlı iki olguda kısmi flep kaybı gözlendi. Diğer flepler sorunsuz iyileşti. Flep donör
sahalarında greftler sorunsuz iyileşti. Flep ve donör saha görünümü açısından hasta memnuniyeti
tamdı. SSoonnuuçç::  Dijital arter ve dorsal metakarpal arter tabanlı flepler, hasar gören ekstremite dışında
bir anatomik lokalizasyonda girişim yapılmaması ve daha az kozmetik deformiteye yol açma gibi
avantajlara sahiptir. Bu nedenle bu fleplerin parmak defektlerinde iyi bir tedavi seçeneği olacağı
kanısındayız. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Parmak yaralanmaları, cerrahi flepler, yanıklar

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee::  Fingertip amputations are common injuries which cause great socioeco-
nomic loss. Ideal reconstruction aims to form a sensitive fingertip of adequate length and a soft tis-
sue cover and patients must go back to their daily activities at an early stage. Among the flaps
providing these features digital artery and dorsal metacarpal artery based flaps are suitable alterna-
tives. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss::  In our study we have used 30 island flaps in 25 patients. These flaps
have been used in 6 thumb and 24 other finger defects as straight and reverse flow. Operations have
been performed under axillary block anesthesia and tourniquet control. Flaps contained skin only.
Flap donor sites were grafted with full thickness skin grafts (FTSG) from wrist and antecubital areas. 
RReessuullttss::  Partial necrosis was observed in two patients reconstructed with reverse flow dorsal
metacarpal flaps. The other flaps healed without any complications. Grafts at flap donor sites healed
without any problems. All the patients have been evaluated by active motion degree of the finger,
appearance, patient satisfaction, two point discrimination, cold intolerance and flap viability and the
results were satisfactory. CCoonncclluussiioonn:: Digital artery and dorsal metacarpal artery-based flaps has
advantages such as providing a less intervention on an anatomic location outside the damaged limb
and causing less cosmetic deformities. Therefore, we believe that this flaps would be a good treat-
ment option for finger defects. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Finger injuries; surgical flap; burns  
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e kons trük tif el cer ra hi sin de ten don, ke mik
ve ek le min açık ta ol du ğu yu mu şak do ku de-
fekt le ri ile sık lık la kar şı la şıl mak ta dır. Li te -

ra tür de bu tip de fekt le rin re kons trük si yo nu ile
il gi li bir çok lo kal, böl ge sel ve uzak flep ta rif len -
miş tir.1-3 Bu flep ler ara sın da iler let me flep le ri (Kut-
ler flep ve Ata soy flep), ran dom flep ler (te nar
flep ler ve çap raz par mak flep ler) ve nö ro vas kü ler
pe di kül lü ada flep ler sa yı la bil mek te dir.4

Par mak de fekt le ri nin re kons trük si yo nun da
amaç, pul pa nın ya pı sı nı ko ru mak, semp to ma tik nö-
ro ma la ra ve bi ti şik ek lem kon trak tür le ri ne en gel
ol mak, mi ni mal es te tik de for mi te yap mak ve op ti -
mal du yu sal in ner vas yo nu sağ la mak tır.5 Flep se çi -
min de ka rar, de fekt bo yu tu, am pu tas yon se vi ye si,
tır nak ko run ma sı, flep du yu su ve do nör sa ha de-
fek ti ne gö re ve ri lir.6,7 Ge nel lik le ba sit, gü ven li ve
par mak vo lar yü zü nün ko run du ğu flep ler ter cih
edil mek te dir.8

Par mak do ku de fekt le rin de ya ra ya ta ğı nın sağ-
lık sız ol du ğu ve ya ten don, ke mik gi bi ya pı la rın
açık ta ol du ğu du rum lar da, de fek tin flep ile ör tül -
me si ge rek mek te dir.9 Er ken dö nem de ha re ke te im -
kân sağ la ya cak, gü ve ni lir ve nis pe ten bü yük
ha cim li lo kal flep ler ara sın da dijital ar ter ve dor sal
me ta kar pal ar ter (DMCA) ta ban lı flep ler iyi bi rer
se çe nek tir. Bu ça lış ma mız da çe şit li ne den ler le oluş-
muş par mak do ku de fekt le ri nin ona rı mın da ters ve
düz akım lı ola rak kul lan dı ğı mız bu flep le rin en di -
kas yon la rı ve pos to pe ra tif so nuç la rı su nul mak ta -
dır.

GEREÇ VE YÖNTEMLER
Bu ça lış ma da, Ekim 2002-Ha zi ran 2008 ta rih le ri
ara sın da, kli ni ği miz de 30 adet düz ve ters akım lı di-
jital ar ter ve DMCA ada flep le ri kul la nı la rak par-
mak do ku de fek ti ona rı mı ya pı lan 25 has ta
su nul muş tur. Has ta la rın 22’si er kek 3’ü kadın olup,
or ta la ma yaş la rı 31.9 (2-63 yaş) yıl ve or ta la ma
izlem sü re si 36 ay (2 ay-5 yıl) idi. Bu has ta la rın
5’in de eş za man lı bir den faz la par mak ya ra lan ma sı
mev cut tu. Has ta la rın de fekt alan la rı sağ lık sız ol du -
ğu ve ya ten don, ke mik gi bi ya pı lar açık ta ol du ğu
için re kons trük si yon da da ha ba sit yön tem ler olan
se kon der iyi leş me ile ta kip ve ya de ri gref ti kul la -
nı mı ter cih edil me di. Has ta la ra uy gu la nan to tal flep

sa yı sı 30 idi. On  bir me ta kar pal ar ter ta ban lı flep
11 has ta da, 19 dijital ar ter ta ban lı flep 14 has ta da
kul la nıl dı. Dijital ar ter flep le rin 9’u düz akım lı,
10’u ters akım lıy dı. Do kuz adet düz akım lı dijital
ar ter flep 7 has ta da, 5’i par mak prok si mal ve 4’ü
par mak dis tal de fekt le rin de kul la nıl dı. On ters
akım lı dijital ar ter flep 7 has ta da, par mak dis tal de-
fekt le rin de kul la nıl dı (Tab lo 1). DMCA flep le rin
3’ü düz akım lı ve 8’i ters akım lı idi. Üç adet düz
akım lı 1. DMCA flep 3 has ta da, par mak prok si mal
de fekt le rin de; 8 ters akım lı 1. DMCA flep 8 has ta -
da, par mak dis tal de fekt le rin de kul la nıl dı (Tab lo 2). 

Ça lış ma mız da ki 25 ol gu nun 22’ sin de do ku de-
fek ti trav ma son ra sı, 3’ün de el ya nı ğı na bağ lı kon t-
rak tür açıl ma sı son ra sı ge liş miş ti. Flep le rin 22’si
trav ma son ra sı er ken dö nem, 5’i trav ma son ra sı geç
dö nem, 3’ü ya nık kon trak tü rü açıl ma sı son ra sı kul-
la nıl dı.

Tüm ope ras yon lar ak sil ler blok anes te zi si ve
tur ni ke al tın da ger çek leş ti ril di. Uy gun deb rid man
ve ya kon trak tür açıl ma sı son ra sı de fekt or ta ya kon -
du. Flep ler de fekt bü yük lü ğü ve şek li ne gö re plan-
lan dı. Ters akım lı dijital ar ter ada flep le rin 2’sin de
dijital si nir ko run du. Se kiz adet ters akım lı dijital
ar ter flep te dijital si nir fle be da hil edil di. Bu flep le -
rin 2’sin de si nir ko ap tas yo nu ya pıl dı. Ge ri ka lan 6
flep te de fekt ala nın da ezil me ya ra lan ma sı na bağ lı
uy gun si nir do ku bu lun ma dı ğı için si nir ko ap tas -
yo nu ya pıl ma dı. Ters akım lı 1. DMCA flep le rin
3’ün de sü per fis yal ra di al si ni rin dijital da lı de fekt
ala nın da ki dijital si ni re ko ap te edil di. Flep do nör
sa ha la rı de ri gref ti ile ona rıl dı. Greft im mo bi li zas -
yo nu için 10 gün lük sta bi li zas yon son ra sı ak tif ha-
re ket le re baş lan dı. Tüm has ta lar flep ya şa ya bi lir li ği
ve ak tif ha re ket de re ce si yö nün den de ğer len di ril di.
Top lam 30 fle bin 2’sin de flep dis ta lin de kıs mi nek-
roz göz len di. Di ğer flep ler so run suz iyi leş ti. Tüm
has ta lar da alı cı par mak ak tif ha re ket de re ce si ve
has ta mem nu ni ye ti tam dı. 

BULGULAR
Kal dı rı lan flep le rin bü yük lük le ri de fekt ala nı na
bağ lı ola rak 2 x 1 ve 3 x 5 cm ara sın da de ğiş mek te
i di. Bü tün ol gu lar da flep ler de fek tin ör tül me si için
ye ter li ör tü yü sağ la dı. Flep le rin de fekt ala nı na uyu -
mu tam dı (Re sim 1-4). Pos to pe ra tif dö nem de, to tal
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flep kay bı ol maz ken par mak ucu na ge ti ri len bi ri
düz akım lı di ğe ri ters akım lı iki DMCA flep te kıs -
mi flep kay bı göz len di. Di ğer flep ler so run suz iyi-
leş ti. Flep do nör sa ha la rın da greft ler so run suz
iyi leş ti. İki-üç haf ta için de par mak ha re ket le rin de
tam ha re ket açı sı sağ lan dı. Si nir ko ap tas yo nu ya pı -
lan 3 ters akım lı 1. DMCA flep ve 2 dijital ar ter ada

flep te sta tik iki nok ta dis kri mi nas yon or ta la ma ola-
rak 8 mm, ko ap tas yon ya pıl ma yan grup lar da ise or-
ta la ma 10 mm ola rak bu lun du. 

TARTIŞMA
El dor su mu, par mak de fekt re kons trük si yon la rın da
kom po zis yon, bo yut ve pe di kül uzun lu ğu na bağ lı

Hasta Yaş/cins Defekt alanı/oluş mekanizması Donör alan /Flep Pedikülü Flep boyutu (mm) Ek prosedür Sonuç

1 34/E L/1/DIP ampute/planya 4. parmak ulnar taraf/düz akımlı 20 x 30 İyi

2 43/E R/4/DF radial yüz doku kaybı/planya sıkışma 4. parmak ulnar taraf/ters  akımlı 15 x 25 İyi

3 2/K R/2,5/2 DF ampute, 5 DF ezilme/tarım makinesi 2. parmak ulnar taraf, 3. parmak radial taraf/düz akımlı 10 x 15 İyi

15 x 15

4 6/E R/3/PIP eklem yanık kontraktürü/alev yanığı 4. parmak radial yüz/düz akımlı 15 x 20 İyi

5 32/E R/3/distal amputasyon/tarım makinesi 3. parmak ulnar yüz/ters akım 20 x 35 Sinir korundu İyi

6 27/E R/1/distal ezilme/sıkışma 4. parmak ulnar yüz/düz akımlı 20 x 30 İyi

7 35/E R/3,4/DIP eklem ezilme/trafik kazası 3. ve 4. parmak ulnar yüz/ters akımlı 20 x 25 İyi

15 x 25

8 52/E L/3,4/PIP eklem ezilme/matkap 5. parmak radial taraf, 2. parmak ulnar taraf/düz akımlı 20 x 30 İyi

25 x 30

9 14/E R/2/DIP ampute/bıçak 2. parmak ulnar taraf/ters akımlı 15 x 25 Sinir koaptasyon İyi

10 53/E R/2,3/DIP ezilme/sıkışma 2. ve 3. parmak ulnar taraf/ters akımlı 20 x 25 2. parmak sinir koaptasyon İyi

20 x 30

11 29/E R/4/PF yanık kontraktür açılması/alevle yanık 3. parmak ulnar taraf/düz akımlı 25 x 35 Kirschner tel, sinir korundu İyi

12 25/E R/1/PIP amputasyon/planya 4. parmak ulnar taraf/düz akımlı 20 x 30 İyi

13 19/E R/3,4/DF ezilme/sıkışma 3. ve 4. parmak ulnar taraf/ters akımlı 20 x 35 İyi

25×35

14 41/E R/5/DIP ampute/bıçak 5. parmak radial taraf/ters akımlı 25 x 35 İyi

TABLO 1: Dijital arter ada flep ile rekonstrüksiyonu yapılan olgular.

L: Sol el; R: Sağ el; PF: Proksimal falanks; DF: Distal falanks; PIP: Proksimal interfalangeal eklem; DIP: Distal interfalengeal eklem.

Hasta Yaş/cins Defekt alanı/oluş mekanizması Flep  pedikülü Flep boyutu (mm) Ek prosedür Sonuç

1 38/E L/2/DF ampute/matkap Ters akımlı 30 x 30 İyi

2 32/E R/2/DF ampute/tarım makinesi Ters akımlı 30 x 20 Sinir koaptasyon Parsiyel nekroz

3 18/E R/2/DF ampute/sıkışma Ters akımlı 30 x 20 Sinir koaptasyon İyi

4 28/E L/2/DF ulnar taraf doku kaybı/planya Ters akımlı 30 x 10 İyi

5 54/E R/2/DF amputasyon/motor kayışı Ters akımlı 30 x 30 Sinir koaptasyon İyi

6 30/E L/2/DF radyal taraf doku kaybı/bıçak Ters akımlı 30 x 10 İyi

7 21/K R/DF amputasyon/crush yaralanma Ters akımlı 30 x 20 İyi

8 32/E R/2/DF ve MF ekstensör doku kaybı/planya Ters akımlı 30 x 50 İyi

9 63/K R/1/DF amputasyon/tarım makinesi Düz akımlı 30 x 20 Parsiyel nekroz

10 43/E R/1/volar yüzde yanık kontraktür açılması/alevle yanık Düz akımlı 30 x 30 İyi

11 27/E R/1/PF amputasyon/planya Düz akımlı 30 x 40 İyi

TABLO 2: 1. dorsal metakarpal arter flep ile rekonstrüksiyonu yapılan olgular.

L: Sol el; R: Sağ el; DF: Distal falanks; PF: Proksimal falanks.
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RESİM 1: Sol el başparmak distal defektin düz akımlı 1. dorsal metakarpal arter (DMCA) flep ile rekonstrüksiyonu yapılan olgu: A- Sol el başparmak distal de-
fekt için 1. DMCA flep eleve edilmiş görünümü, B- Flebin defekt alanına adapte edilmiş görünümü, C- Defekt alanının 1. DMCA felp ile rekonstrüksiyonu, operasyon
sonrası erken dönem görünüm, D- Operasyon sonrası 6. ay görünüm.

RESİM 3: Sağ el 4. parmak distal defekti dijital sinirin korunduğu düz akımlı dijital arter flep ile rekonstrüksiyonu yapılan olgu: A- Sağ el 4. parmak distal yanık
kontraktürü açıldıktan sonra oluşan defekt alanı ve flep donör alanında korunan dijital sinirin görünümü, B- 3. parmak ulnar taraftan kaldırılan dijital arter flep ve
korunan dijital sinir görünümü, C- İyileşmiş 4. parmağın operasyon sonrası 8. ay görünümü, D- Operasyon sonrası 8. ay parmak hareketleri ve hasta mem-
nuniyeti tam.

RESİM 4: Sağ el 3, 4. parmak distal defekti ters akımlı dijital arter flep ile rekonstrüksiyonu yapılan olgu: A- Sağ el 3. ve 4. parmak distal defekt görünümü, 
B, C- Defekt alanının ters akımlı dijital arter flep ile rekonstrüksiyonu, operasyon sonrası erken dönem görünüm.

RESİM 2: Sol el 2. parmak distal defekti ters akımlı 1. dorsal metakarpal arter (DMCA) flep ile rekonstrüksiyonu yapılan olgu A- 2. parmak distal defekt alanının
operasyon öncesi görünümü, B- Defekt alanının ters akımlı 1. DMCA flep ile rekonstrüksiyonu, operasyon sonrası erken dönem görünümü, C- Defekt alanının
operasyon sonrası 4. ay flep iyileşmiş görünümü, D- Operasyon sonrası 4. ay parmak fleksiyon hareketi ve hasta memnuniyeti tam.
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ola rak fark lı lo kal flep ler için sık lık la kul la nıl mak -
ta dır. Bu flep ler düz akım lı ve ya ters akım lı ola rak
kul la nı la bil mek te dir.6 Li te ra tür de par mak do ku de-
fekt ona rım la rı için bir çok lo kal flep ta rif len miş tir.
Bu flep ler ara sın da iler let me flep le ri, ran dom flep-
ler ve nö ro vas kü ler pe di kül lü ada flep ler sa yı la bil -
mek te dir.4 La te ral ve ya vo lar V-Y iler let me flep
kul la nı mı nın en bü yük de za van ta jı sı nır lı iler let -
me sağ la na bil me si ve flep bo yu tu nun sı nır lı ol ma -
sı dır. Çap raz par mak flep ve te nar flep
kul la nım la rın da ise ikin ci bir ope ras yo na ge rek si -
nim du yul ma sı, im mo bi li zas yon ge rek si ni mi ve
ope ras yon son ra sı ek lem sert li ği göz len me si gi bi
de za van taj lar bu lun mak ta dır.7,9,10

Ça lış ma mız da has ta la rın de fekt alan la rı sağ lık-
sız ol du ğu ve ya ten don, ke mik gi bi ya pı lar açık ta
ol du ğu için re kons trük si yon da da ha ba sit yön tem -
ler olan se kon der iyi leş me ile ta kip ve ya de ri gref -
ti kul la nı mı ter cih edil me miştir. Kul lan dı ğı mız
nö ro vas kü ler pe di kül lü ada flep le ri tek aşa ma lı re-
kons trük si yon sağ lan ma sı, in ce bü kü le bi lir de ri
ada sı sa ye sin de ikin cil flep in celt me ope ras yon la -
rı na ge rek si nim du yul ma ma sı, er ken mo bi li zas yon
so nu cu ek lem sert li ği ge liş me me si, has ta ne de ka lış
sü re sin de azal ma, iş ha ya tı na er ken dö nüş, vo lar
yüz de skar izi ol ma ma sı ve ma li ye tin dü şük ol ma -
sı gi bi avan taj la ra sa hip tir.4,11,12 Pe di kül uzun luk la -
rı nın faz la ol ma sı flep le re ge niş ro tas yon ar kı
sağ la mak ta dır. Bu  da flep le rin el de ge niş bir alan da
kul la nıl ma sı nı sağ la mak ta dır. Ters akım lı ada flep-
ler de bu avan taj la ra ek ola rak ya ra lan ma nın ol du -
ğu par mak ha ri cin de di ğer par mak lar da do nör sa ha
mor bi di te si oluş ma mak ta dır. Ça lış ma mız da yer
alan 25 has ta nın de fekt le ri yer ve özel lik ola rak çe-
şit li lik gös ter mek te dir. Bu  da flep le rin çok ge niş bir
alan da kul la nı la bi le ce ği ni gös ter mek te dir.

Düz akım lı DMCA flep ilk ola rak Ear ley ve
Mil ner ta ra fın dan 1987 yı lın da ta rif len miş tir.13

1990 yı lın da Ma ru ya ma ters akım lı DMCA fle bi
dor sal me ta kar pal ar ter 2-4’e ta ban lı ola rak kul lan -
mış tır.14 Ma ru ya ma fle bin de DMCA’yı fle be dâ hil
et miş ken, ay nı yıl Qu a ba ve Da vi son DMCA’yı fle -
be dâ hil et me ye rek, pe di kü lü par mak web ara lık -
la rın dan çı kan ana pal mar-dor sal per fo ra tör ler
ola cak şekil de kul lan mış lar dır.15 Bu ilk ya yın lar dan
son ra, DMCA ile pal mar ar te ri yel sis tem ara sın da -

ki anas to moz la ra bağ lı ola rak DMCA flep ler de çe-
şit li mo di fi kas yon lar ge liş ti ril miş tir. Kla sik DMCA
flep pe di kü lü ge nel lik le in ter dijital web ara lı ğın -
da ki dor sal ar te ri yel sis tem ile anas to moz ya pan en
bü yük pal mar per fo ra tör dür. Bu flep prok si mal fa-
lank sın dor sal ve vo lar yüz de fekt le rin de ve bel ki
PIP ek lem se vi ye sin de ki de fekt ler de kul la nı la bi lir -
ken da ha dis tal de fekt ler de kul la nı la ma mak ta dır.16

Ol gu la rı mız da 3 adet düz akım lı DMCA flep baş-
par mak prok si mal de fekt le rin de gü ven le kul la nıl -
mıştır. Flep dis ta lin de kıs mi nek roz ge li şen bir
ol gu muz da deb rid man son ra sı se kon der iyi leş me
sağ lan mıştır. Düz akım lı DMCA fle bin en bü yük
de za van ta jı fle bin me ta kar po fa len gi al ek lem ile
prok si mal in ter fa len gi al ek lem ara sı bü yük lük te
ha zır la na bil me si dir. Bu du rum  fle bin ge niş de fekt-
ler de kul la nı mı nı kı sıt la mak ta dır. Bi zim ça lış ma -
mız da en bü yük de fekt 30 × 40 mm olup, flep le
ka pa tı la bi le cek bü yük lük te i di.

Dis tal de fekt ler için Pe lis si er ve ark. 1999 yı-
lın da eksten ded ters akım lı DMCA fle bi ta rif le miş -
ler dir. Bu fle bin pe di kü lü par mak web ara lı ğı
se vi ye sin de ki da ha dis tal per fo ra tör dür.17 Bu flep le
fa lanks dor sal yü zü, tır nak ya ta ğı va ya par mak la-
te ral yüz le ri gi bi da ha dis tal alan lar ka pa tı la bil -
mek te dir. Ça lış ma mız da 8 adet ters akım lı DMCA
flep par mak dis tal de fekt le rin de ba şa rıy la kul la nıl -
mıştır. Flep dis ta lin de kıs mi nek roz ge li şen bir ol-
gu muz da deb rid man son ra sı se kon der iyi leş me
sağ lanmıştır. 

Ters akım lı di ji tal ar ter flep bü yük pul pa de-
fekt le rin de iyi bir al ter na tif tir. İlk ola rak 1989 yı-
lın da La i ve ark. ta ra fın dan ta rif len miş tir.18 An cak
baş par mak pul pa de fekt le rin de ve ya di ğer par mak -
la rın mid fa lanks se vi ye sin de ki am pu tas yon ve ya
de fekt le rin de kul la nı la mamak ta dır.5 Ol gu la rı mız -
da kul la nı lan 10 adet ters akım lı dijital ar ter flep
par mak dis tal de fekt le rin de her han gi bir komp li -
kas yon la kar şı la şıl ma dan ba şa rıy la kul la nıl mış -
tır.

Bü tün ters akım lı el flep le ri vo lar ve dor sal
yüz de ki da mar la rın bir bir le riyle yap tık la rı anas to -
moz la ra ve bun la rın po tan si yel ret rog ra de akım la -
rı na bağ lı olarak bes len mek te dir.4

La i ve ark. yap tık la rı his to lo jik ça lış ma la rın da,
ters akım lı dijital ar ter ada flep le ri nin dre na jı nın
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pe ri vas kü ler yu mu şak do ku da ki in ce ve nül ler ve
ka pil ler ler ara cı lı ğı ile ol du ğu nu gös ter miş ler dir.18

Han ve ark. 120 olguluk ters akım lı di ji tal ar ter flep
se ri le rin de ve na ko mi tan tes bu la ma mış lar dır. Bu
yüz den ve nöz dre naj için, pe di kül di sek si yo nun da
pe ri vas kü ler yu mu şak do ku için de ki ve nül le rin ve
ka pil ler le rin ko run ma sı önem li dir.19 Olgu la rı mız -
da ye ter li ve nöz dre na jın sağ la na bil me si için pe di -
kül di sek si yo nun da pe ri vas kü ler yağ do ku pe di kü le
dâ hil edil miştir.

Moss ve ark. par mak dor sal ve pal mar ve nöz
sis tem ara sın da ki ağın dis tal de yo ğun ol du ğu nu ve
DIP se vi ye sin de yo ğun laş tı ğı nı be lirt miş ler dir. Bu
se vi ye nin dis ta lin de ki di sek si yon lar da ve nöz ağın
ha sa ra uğ ra ma ris ki ve ope ras yon son ra sı flep te ve -
nöz kon jes yon ris ki da ha faz la dır.20

Ters akım lı flep ler de ve nöz kon jes yon ope ras -
yon son ra sı ilk 5 gün göz le ne bil mek te dir. Bu ve nöz
kon jes yon 6. gün den son ra flep ve çev re do ku ara-
sın da nö ro vas kü la ri zas yo nun ge liş me si ne bağ lı ola-
rak za man la azal mak ta dır.7 Ters akım lı dijital ar ter
ve DMCA flep ler ile re kons trük si yon yap tı ğı mız 13
has ta da  da ( top lam 18 flep) DMCA flep le rin bi rin -
de flep dis ta lin de ve nöz kon jes yon son ra sı dis tal
nek roz göz len miştir. Di ğer flep ler de muh te me len
pe di kül di sek si yo nun da pe ri vas kü ler yağ do ku nun
pe di kü le dâ hil edil me si ne bağ lı ola rak ve nöz kon-

jes yon göz len me miştir. Dis tal de fekt ler de flep ro-
tas yo nun da ka rşı la şı lan prob lem ler den bi ri  de pe-
di kü lün tü nel den ge çi ril me si ile olu şan pe di kül de
sı kış ma dır. Böy le du rum lar da pe di kü lün tü nel den
ge çi ril me si ye ri ne pe di kül üze ri ne de ri gref ti ko-
nul ma sı çö züm ola bil mek te dir.1

SONUÇ
Par mak do ku de fekt le ri nin re kons trük si yo nun da
de fek tin oluş şek li, bü yük lü ğü ve ana to mik se vi ye -
si ne bağ lı ola rak de ri greft le ri, lo kal flep ler ve uzak
flep ler kul la nı la bi lir. Kli ni ği miz de uy gu la dı ğı mız
dijital ar ter ada flep le ri ve DMCA flep le ri ile re-
kons trük si yon lar son ra sı cid di komp li kas yon lar ile
kar şı la şıl ma dı. İki flep te kar şı laş ı lan dis tal nek roz
dı şın da flep ler so run suz iyi leşmiştir. Flep do nör sa-
ha la rı so run suz iyi leş miştir. Flep ve do nör sa ha gö-
rü nü mü açı sın dan has ta mem nu ni ye ti tam dı. Alı cı
sa ha par mak fonk si yon la rı açı sın dan has ta mem-
nu ni ye ti tam dı. Dijital ar ter ve DMCA ada flep le ri,
im mo bi li zas yon ge rek tir me ye cek şekil de tek se ans -
ta ya pı la bil me le ri, ona rım son ra sın da has ta nın er -
ken mo bi li ze edi le bil me si, ha sar gö ren eks tre mi te
dı şın da bir ana to mik lo ka li zas yon da gi ri şim ya pıl -
ma ma sı ve da ha az koz me tik de for mi te ye yol açıl-
ma sı gi bi avan taj la ra sa hip ol ma la rı ne de ni i le
kul la nım la rı nın iyi bir te da vi se çe ne ği ola ca ğı ka nı-
sın da yız.
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